新 潟 市 報 道 資 料

令 和 ５ 年 １ １ 月 ２ 日

報道各位

新潟市西蒲区地域総務課

西蒲区役所新庁舎基本構想検討会議から

市長に意見書を提出します！

 西蒲区役所は築後 60 年以上経過して老朽化が進んでいるほか、エレベーターが

ない一方で段差が多く、バリアフリーへの対応が急がれています。

市では、西蒲区役所の新庁舎整備に向けて、有識者や西蒲区の関係団体代表者

らからなる「西蒲区役所新庁舎基本構想検討会議」を設立し、主に新庁舎に必要と

なる機能について、議論いただきました。

この度、本検討会議での議論をまとめた意見書を市長へ提出する運びとなりま

したので、取材・広報にご協力をお願いします。

 ◇日 時

令和５年１１月１０日（金） 午前１１時０0 分～

◇会 場

新潟市役所本館３階 秘書課市長応接室

◇出席者

西蒲区役所新庁舎基本構想検討会議

座長、座長代理

   新潟市

市長、西蒲区長

取材申込

    当日、取材にご協力頂ける場合は、令和５年１１月８日（水）までに下記担当課

までご連絡ください。

お問い合わせ：新潟市 西蒲区地域総務課（瀬戸、宮島、吉川）

〒953-8666 新潟市西蒲区巻甲 2690 番地 1

TEL：0256-72-8156（直通）

■現在の西蒲区役所庁舎

■検討会議の様子